
令和２年３月６日

保護者 様

新潟市立両川小学校

校長 中村 雅芳

新型コロナウイルスによる今後の対応について（お知らせ）

保護者の皆様におかれましては，日頃より当校の教育活動にご理解とご協力を賜り，感謝申し上げ

ます。

国及び新潟市教育委員会の方針を受けて，当校では，今後の学校行事等について下記のように対応

することとしました。保護者の皆さまにはご負担をおかけいたしますが，子どもたちの健康と安全の

確保のため，ご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

１ 各種式典について

・終業式，離任式は行いません。新年度始業式，入学式の実施については，未定です。

・卒業式は３月２４日（火）に，卒業生と保護者，教職員のみが出席して行います。受付時間に変

更はありません。式次第については，一部を変更して行います。なお，卒業生・保護者を含めて，

出席者はマスクの着用をお願いします。

・今日現在，両川中学校の入学式は４月７日（火）１３時半より行う予定です。

２ 学習について

・未習の内容については，新年度に入ってから授業等で学習します。未習の内容がある教科書は，

４月以降も使用しますので，保管しておいてください。なお，６年生については，担任より自学

自習のための課題が出されています。最後までそれに取り組み，中学校へとつないでください。

・休校中は，教科書，ドリル，スキル，学習プリント等を使って復習したり，自分で課題を設定し

て自学をしたりしてください。なお，ネット環境があるご家庭では，文部科学省が開設した「子

供の学び応援サイト」や，新潟市が開設した「新潟市子どもの学び応援サイト」（どちらも学校ホ

ームページ上にバナー有）もご活用下さい。

３ 通知表の配付について

・既習内容までを評価して，通知表を作成します（未習内容は斜線とします）。

・６年生には，卒業式当日（３／２４）に配付します。その際，給食費の返金も予定していますの

で，印鑑をご持参ください。

・１～５年生には，下記の時間帯で配付いたします。子どもたちは来校できませんので，保護者か

ら取りに来ていただきます。なお，給食費は来年度の給食費会計で相殺しますので，返金はあり

ません。念のため，大きめの袋（私物の持ち帰り用）をご持参ください。

３月２４日（火）１３：００～１６：３０

３月２５日（水） ８：３０～１６：３０

３月２６日（木） ８：３０～１６：３０

４ その他

・今後，変更がある場合（両川中学校入学式に関しても）は，配信メールや学校ホームページでお

知らせしていきますので，新年度が始まるまでは，配信メールの設定はそのままでお願いします。

・これまでに出された新潟市教育委員会からのお知らせは，学校ホームページでご覧いただけます。

どうか，ご確認ください。

・不明な点や困ったことがあれば，佐久間教頭までお尋ねください。

【お問い合わせ先】

教頭 佐久間 郁子

電話 ０２５－２８０－２０４６

対応時間 午前８時半～午後４時半


